

БЕКІТЕМІН

Мектеп директоры

_____ **А.Алшынбеков**

«29» тамыз 2023 ж.

**Сүгір Әліұлы атындағы жалпы білім беретін мектептің
педагог-психологтарының 2023-2024 оқу жылына
арналған перспективалық жоспары**

Таукент кенті

ПЕДАГОГ-ПСИХОЛОГ ҚЫЗМЕТІ БОЙЫНША 2022-2023 ОҚУ ЖЫЛЫНА АРНАЛҒАН ЖҰМЫС Ж О С П А Р Ы

Психологиялық қызметтің мақсаты –білім алушылардың психологиялық денсаулығын сақтау, қолайлы әлеуметтік-психологиялық жағдай жасау және білім беру үдерісіне қатысушыларға психологиялық қолдау көрсету.

Психологиялық қызметтің міндеттері:

- 1) тұлғалық және зияткерлік дамуына ықпал ету, өзін-өзі тәрбиелеу және өзін-өзі дамыту қабілетін қалыптастыру;
- 2) ақпараттық қоғамның жылдам дамуы жағдайында олардың табысты әлеуметтенуіне психологиялық тұрғыдан жәрдем көрсету;
- 3) тұлғасын психологиялық-педагогикалық зерделеу негізінде әрбір білім алушыға жеке тұрғыдан ықпал ету;
- 4) психологиялық диагностиканы жүргізу және білім алушылардың шығармашылық әлеуетін дамыту;
- 5) психологиялық қиыншылықтар мен білім алушылардың проблемаларын шешу бойынша түзету жұмыстарын жүзеге асыру;
- 6) психологиялық проблемаларды шешуде және оқу-тәрбие жұмыстарының қолайлы әдістерін таңдауда ата-аналар мен педагогтерге консультациялық көмек көрсету;
- 7) білім беру үдерісі қатысушыларының психологиялық-педагогикалық құзыреттілігін көтеру

Жұмыстың мақсаты: оқу процесіне қатысушыларға психологиялық қолдау көрсету, оқушылардың толық психикалық жетілуіне және жеке тұлға болып қалыптасуына жағдай туғызу.

Қойылған міндеттері:

1. Тұлғалық және зияткерлік дамуына ықпал ету, өзін-өзі тәрбиелеу және өзін-өзі дамыту қабілетін қалыптастыру;
2. Жеке тұлғалық даму кезеңіндегі мәселелерді анықтау: дау-дамай, агрессия, көңіл-күй тұрақсыздығы және т.б.
3. Баламен – ата-ананың қарым-қатынасымен танысу: баламен ата-ананың қарым-қатынасына психологиялық сараптама жасау.
4. 1 – 5 сынып оқушыларына оқу үрдісіне бейімделу кезеңінде психологиялық қолдау және көмек көрсету.
5. 9 – 11 сынып оқушыларына ОЖСБ және ҰБТ-ға дайындық кезеңінде психологиялық қолдау және көмек көрсету.
6. Оқу процесіне қатысушылардың (оқушылар, ата-аналар, мұғалімдер) психологиялық сауаттылығын арттыру.
7. Мектеп оқушыларының арасында құқықбұзушылық пен аутодеструктивті мінез-құлықтың алдын алу. (Аутодеструктивті мінез-құлық бойынша ата-аналарға және ұстаздарға ақпарат беру, кеңес беру, бейне роликтер көрсету т.б)

Жоспар Қазақстан Республикасы Оқу-ағарту министрлігінің 2022 жылғы 25 тамыздағы «Орта білім беру ұйымдарындағы психологиялық қызметтің жұмыс істеу қағидалары» № 377 бұйрығына сәйкес жасалды.

Педагог-психологтың диагностикалық және профилактикалық іс-шараларды жүргізуі үшін Қазақстан Республикасы Білім және Ғылым министрінің 2022 жылғы 12 қаңтардағы № 4 бұйрығы негізінде әрбір ата-ананың келісімі (бас тартуы) талап етіледі. Арнайы білім беру қажеттіліктерін бағалау қағидаларын бекіту туралы» 1-тарау. Жалпы ереже: 4-параграф. Білім беру ұйымдарындағы арнайы білім беру қажеттіліктерін бағалау тәртібі мыналарды қамтиды: 2) ерекше білім беру қажеттіліктерін қажет ететін балаларға мамандар психологиялық-педагогикалық қолдау көрсету үшін ата-аналардың (заңды өкілдердің) келісімі талап етіледі.

Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2020 жылғы 6 сәуірдегі № 130 бұйрығына өзгерістер енгізу туралы
 Қазақстан Республикасының Білім және ғылым министрі 2021 жылғы 16 қыркүйектегі № 472 бұйрығы
 Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне
 № 24429 болып енгізілді

№	Іс-шаралар	Жұмыс түрлері	Нысаналы топ	Орындау мерзімі	Ескертулер	Есептілік нысаны	Жауаптылар
I. Диагностикалау							
	Іс-құжаттарды толықтыру, сыныптардың тізімін алу	Бақылау, әңгімелесу	1-11 сыныптар Сынып жетекшілер	Қыркүйек			Педагог-психолог
1	1 сыныпқа келген оқушыларды «Мектепке психологиялық даярлығын қалыптастыру» Тест «Керн Йерасек»	Тестілеу	1 сынып	Қыркүйек		Анықтама	Педагог-психолог
2	5-ші сынып оқушыларының оқуға деген мотивацияларын, орта буынға бейімделуін диагностикалау Филлипс. Е. Лукьяновой	Тестілеу	5 сынып	Қыркүйек		Анықтама	Педагог-психолог
3	Тәуекел топты анықтау мақсатында 1. «Эссе» талдауы 5-11 сыныптар 2. «Мен кімін?» әдістемесі 5-8 сыныптар 3. «Үй, адам, ағаш» проективті әдісі 4. Анкета.5-7 сыныптар	Тестілеу	1. 5-11 сынып 2. 5 - 8 сынып 3. 5-11 сынып 4. 5-7 сынып	Қыркүйек 4-19. 09. 21.09.-26.09. 28.09.-03.10. Қазан		Анықтама	Педагог-психолог Сынып жетекші
4	Тәуекелшіл, аутоагрессияға бейім топтағыларды анықтау (Зунге) тесті Өзін-өзі бағалау тесті НСВ-10,	Тестілеу	8 сынып 9-11 сынып	Қазан		Анықтама	Педагог-психолог
5	Сыныптағы оқушылардың тұлғааралық қарым-қатынас ерекшеліктерінің диагностикасы Социометрия әдісі «Социометрия» Морено	Топтық жұмыс диагностика.	4-8 сынып 9 сынып	Қыркүйек Қазан Қараша		Анықтама	Педагог-психолог

6	Құқық бұзушылықтың алдын-алу бойынша жеткіншектердің арасында құқық бұзушылық жағдайлары жиілену себептерін анықтау Профилактика	Сауалнама Анкета	5- 9 сыныптар 10-11 сынып	Қазан Қаңтар		Анықтама	МДТІЖО Педагог-психолог Сынып жетекші
7	Мектептегі алаңдаушылықты анықтау. Баланың мұғалімге эмоционалды жақындығы, өзін-өзі бағалауды зерттеу Әдістемесі	Топтық жұмыс	2-4 сыныптар	Қазан		Анықтама	Педагог-психолог
8	PISA-ға дайындық. Сауалнама PISA. Анкета	Сауалнама	9-10 сынып	Қараша		Анықтама	Педагог-психолог
9	Оқушылардың алғашқы кәсіптік бағдарлау. Климов сауалнамасы, Деллингер. Геометр. Тест темперамент Резапкина	Тестілеу	9, 11 сынып	Қараша Желтоқсан		Анықтама	Педагог-психолог
10	Темпераментті анықтау А.Белов 80 Жеке тұлғаның ерекшеліктері Айзенко 57 сұрақ, 60 сұрақ.	Топтық жұмыс .	5 - 7 сыныптар	Қараша Желтоқсан		Анықтама	Педагог-психолог
11	Ата-аналармен жүргізілетін сауалнамалар жүргізу (мектептегі психологиялық ахуалды анықтау)	Сауалнама Социограмма	9-11 сынып 1-11 сыныптар	Қараша Желтоқсан Қаңтар	Әр сыныпта өткізілетін жиналыста	Анықтама	Педагог-психолог
12	Дарындылықты анықтау және үлгерімі төмен оқушыларды анықтау	Тестілеу	2-8 сынып 9-11 сынып	Қаңтар Ақпан		Анықтама	Педагог-психолог
13	Танымдық процестерді анықтау	Тестілеу	2-4 сынып	Қаңтар Ақпан	Қажетіне қарай	Анықтама	Педагог-психолог
14	Мұғалімдерді анықтау. Бірлестік бойынша. Бастауыш, Орыс тілі, Техн. Физика, Дене шын.	Тестілеу	Мұғалімдер	Қаңтар Ақпан		Анықтама	Педагог-психолог
15	Оқушылардың емтиханға дайындық кезіндегі стрестік жай-күйін анықтау сауалнамасы.	Тестілеу, сауалнама	9,11 сынып	Наурыз		Хаттама	Педагог-психолог
16	«Ерте жүктіліктің алдын алу» бағыты Адамгершілік және жыныстық тәрбие	Сауалнама	8-11 сынып	Наурыз Сәуір	Қыздармен жұмыс	Анықтама	Педагог-психолог МДТІЖО Қыздар төрайымы

17	Өзекті тақырып бойынша жеке оқушылармен жұмыс. Субьектінің суицидке бейімділігін анықтау Тест 3.Королева, Жеке алаңдаушылықты анықтау	Жеке, топтық жұмыс	1-8 сыныптар 9-11 сыныптар	Уақытында	Жеке картаға тіркеу	Анықтама	Педагог-психолог
18	«Дайындық топ» оқушыларымен психодиагностикалық зерделеу жұмыстар жүргізу	Топтық жұмыс	0 сынып МАД	Сәуір	Ұсыныстар әзірлеу.	Анықтама	Педагог-психолог

II. Түзете – дамыту жұмысы

1	Сұраныс бойынша түзету-дамыту жұмыстары.	Түзету-дамыту жұмыстары	9-11 сыныптар 1-11 сыныптар	Жыл бойы	Сұраныс бойынша	Журналды толтыру	Педагог-психолог
2	Психодиагностика нәтижелері бойынша жеке жұмыстар жүргізу	Түзету-дамыту жұмыстары	9-11 сыныптар 1-11 сыныптар	Жыл бойы	Бағыт бойынша	Журналды толтыру	Педагог-психолог
3	Ерекше назар аударуды талап ететін оқушылармен жеке жұмыс (қиын тәрбиеленушілер, сабақ үлгерімі төмендер, үйден оқитындар)	Тренингтік жаттығулар, әңгімесу, кеңес беру	9-11 сыныптар 1-11 сыныптар	Жыл бойы	Бағыт бойынша	Бағыт бойынша журнал	Педагог-психолог
4	Психодиагностика нәтижелері бойынша сұранысқа байланысты тренингтер жүргізу	Тренинг	9-11 сынып 1-11 классы	Жыл бойы	Бағыт бойынша	Журналға тіркеу	Педагог-психолог
5	«БесТерек», «Далалық зерттеу» нәтижесі бойынша жұмыс	Жеке, топтық жұмыс	5-11 сынып	Жыл бойы	Тәуекел тобымен	Хаттама	Педагог-психолог
6	Сыныптағы оқушылардың тұлғааралық қарым-қатынас тест нәтижесі бойынша	Жеке, топтық жұмыс	2-10 сынып	Жыл бойы	Шектелген оқушылармен	Хаттама	Педагог-психолог
7	«Интернеттегі девиантты мінез-құлыққа қарсылық білдіру»	Жеке, топтық жұмыс	Оқушылар	Желтоқсан	Тәуекел тобымен	Хаттама	Педагог-психолог

III. Психологиялық – педагогикалық ағарту

1	Ата-аналар жиналысын өткізу	Ой пікір алмасу Жиналыс	1-11 сынып ата – аналар	Тоқсан сайын	Түсіндірме жұмысы	Хаттама	МДТІЖО Педагог-психолог
2	Мүмкіндігі шектеулі оқушылармен жұмыс. «Даму мүмкіндігі шектеулі	Дәріс түсіндірме	2-9 сынып	Тоқсан сайын	Үйден оқитын оқушылар	Хаттама	Педагог-психолог

	балалармен жұмыс істеудің жолдары»	жұмысы					
3	«Зорлық зомбылықсыз 16 күн» Жоғары және орта буын оқушылар арасындағы зорлық зомбылықтың алдын алу бойынша	Пікір алмасу. Тренинг.	5-11 сынып	Қараша Желтоқсан	Іс-шара бойынша	Хаттама	Педагог-психолог
4	Жасөспірімдер арасындағы мінез-құлықтағы ауытқудың және аутоагрессиядаң алдын алу «Өмір, сен маған қымбатсың»	Әңгіме Пікірталас Тренинг	5-7 сынып 8-9 сынып 10-11 сынып	Қараша Наурыз	Іс шара бойынша	Хаттама	Педагог-психолог
5	«Қауіпсіз интернет» жобасы, видеоролик	Интернет сайттары жайында түсіндірме	5-7 сынып	Қаңтар		Хаттама	Педагог-психолог
7	ҰБТ-ге дайындық барысындағы оқушы бойында кездесетін қиындықтардың алдын алу	Әңгіме. Пікірталас. Тренинг.	11 сынып	Оқу жыл бойы		Хаттама	Педагог-психолог Сынып жетекші
8	«Ерте жүктіліктің алдын алу» іс-шарасы бойынша қыздармен жұмыс	Баяндама. Тренинг. Пікірталас	5-11 сынып	Тоқсан сайын	Қыздармен жұмыс	Хаттама	МДТІЖО Қыздар төрайымы Педагог-психолог
9	9,11 сынып оқушыларының кәсіби бағдары.	Әңгіме. Пікірталас. Тренинг.	9, 11 сынып	Желтоқсан Қаңтар		Хаттама	Педагог-психолог
10	Педагогтардың жеке тұлғалық кемелденуіне тренингтер.	Тренинг. Әңгіме. Пікірталас.	Мұғалімдер	Жыл бойы	Бағыт бойынша	Хаттама	Педагог-психолог
IV Консультация беру							
1	Әскери комиссариатқа шақырылғандармен жеке әңгімелесу	Жеке\топпен жұмыс	10-11 сыныптар	Желтоқсан		Хаттама	Педагог-психолог
2	«Кел сырласайық» Қыздардың жеке мәселесі бойынша әңгімелесу	Жеке\топпен жұмыс	5-11 сыныптар	Әр тоқсан сайын	Қыздармен жұмыс		Педагог-психолог МДТІЖО Қыздар төрайымы

3	ҰБТ –ға дайындық. Емтихан алдындағы күйзеліс сезімінен арылу	Жеке\топпен жұмыс	11 сыныптар	Сұраныс бойынша		Журналға тіркеу	Педагог-психолог
4	Ерекше назар аударуды талап ететін оқушымен жұмыс.	Жеке\топпен жұмыс	5-7 сыныптар 8-11 сыныптар	Сұраныс бойынша		Журналға тіркеу	Педагог-психолог
5	Психологиялық мәселесі бар мұғалімдерге кеңестер беру.	Жеке\топпен жұмыс	Мұғалім	Сұраныс бойынша		Кеңес жүргізу	Педагог-психолог
6	Ата-аналар арасында бала дамуында кездесетін қиындық түрлері.	Жеке\топпен жұмыс	Ата-ана	Жыл бойы	Ата-аналармен жұмыс	Журналға тіркеу	Педагог-психолог
7	Аутодеструктивті мінез-құлықтың алдын-алу	Жеке\топпен жұмыс	Оқушылар	Сұраныс бойынша		Кеңес жүргізу	Педагог-психолог
8	«Сенім телефонына» түскен өтініштермен жұмыс.	Жеке\топпен жұмыс	Оқушылар	Сұраныс бойынша		Кеңес жүргізу	МДТІЖО Педагог-психолог Сынып жетекші
Ү. Ұйымдастыру – әдістемелік жұмыс							
1	Білім беру саласындағы нормативтік құжаттармен танысу	Жинақтау	Педагог - психолог	Жыл басы	Құжаттарды жүйелеу	Жинақтау	Педагог-психолог
2	Үйден оқитын оқушылардың іс-қағаздарымен жұмыс. ПМПК	Құжаттар	1-9 сыныптар	Сәуір	Ата -аналармен жұмыс	Хаттама	Педагог-психолог
ҮІ. Жыл бойынша психологиялық қызмет туралы талдамалық есептер							
1	Іс-шараларды талдау және жоспарлау: Жылдық жоспар, аналитикалық есеп.	Құжаттар	Іріктеу, өңдеу, талдау.	Мамыр	Мониторинг	Есеп	Педагог-психолог
2	Үйден оқытуға жататын балалармен атқарылған жұмыс туралы есеп	Есепті құру		Желтоқсан Мамыр		Есеп	Педагог-психолог

Орындаған педагог-психологтар У.Нысанбаева

С.Таңатова